

C & S - PRODUTOS E SERVIÇOS

COSMA SILVA OLIVEIRA-ME
CNPJ: 25.234.789/0001-78

PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2018.05.03.01-PMAS-SAS.

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2018.05.03.01-PMAS-SAS.

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a operação ou, ainda, despesas com transporte ou terceiros, que correrão por conta da proponente vencedora.

Assumimos compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto à forma e prazo de entrega dos produtos.



LOTE 01								
ITEM	UNID	QNT	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
0001	UNID	15	MEDICINE	BOLA MEDICINIBOL 1KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL ANTIDERRAPANTE	R\$ 203,00	duzentos e três reais	R\$ 3.045,00	três mil e quarenta e cinco reais
0002	UNID	15	MEDICINE	BOLA MEDICINIBOL 2KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL ANTIDERRAPANTE	R\$ 246,40	duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 3.696,00	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
0003	UNID	15	MEDICINE	BOLA MEDICINIBOL 3KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL ANTIDERRAPANTE	R\$ 274,60	duzentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 4.119,00	quatro mil, cento e dezenove reais
0004	UNID	30	STADIUM	BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL-COM 32 GOMOS CONF. COM PVC (DIAM. 64-68 PESO 360-390G, OU SIMILAR)	R\$ 66,64	sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.999,20	mil novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos
0005	UNID	30	STADIUM	BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL-TERMOTEC, COM 8 GOMOS CONF. COM PU, (DIAM. 68-70CM, PESO 410-450G, OU SIMILAR)	R\$ 173,67	cento e setenta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.210,10	cinco mil, duzentos e dez reais e dez centavos
0006	UNID	30	LIDER	BOLAS DENTE DE LEITE 300G	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 221,40	duzentos e vinte e um reais e quarenta centavos
0007	UNID	50	STADIUM	BOLAS FUTSAL 500-32 GOMOS, CONF. EM PU, (DIAM. 61-64CM- PESO 410-440G, OU SIMILAR)	R\$ 173,67	cento e setenta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.683,50	oito mil, seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
0008	UNID	30	STADIUM	BOLAS FUTSAL INFANTIL OFICIAL-TAM. MIRIM SUB-11 TERMOTEC, 8 GOMOS, CONF. EM PU	R\$ 66,64	sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.999,20	mil novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos
0009	UNID	20	STADIUM	BOLAS FUTSAL INFANTO-JUVENIL OFICIAL-(SUB13) TERMOTEC, 8 GOMOS, CONF. EM PU	R\$ 66,64	sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.332,80	mil trezentos e trinta e dois reais e oito centavos
0010	UNID	30	STADIUM	BOLAS FUTSAL MASC. ADULTO OFICIAL-TERMOTEC, 8 GOMOS, CONF. EM PU ULTRA 100%	R\$ 173,64	cento e setenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 5.209,20	cinco mil, duzentos e nove reais e vinte centavos

Av. Osório de Paiva, 973, Sala 10 - Parangaba - Fortaleza - CE
Fone: (85) 3232.1021 / 98856.0227 / 99839.2395 / 98172.6376
E-mail: cesprodutoseservicos@hotmail.com

— C & S — PRODUTOS E SERVIÇOS

COSMA SILVA OLIVEIRA-NE
CNPJ: 22.241.760/0001-76



0011	UNID	20	TRAINER	BOLAS HANDEBOL FEMINO ADULTO OFICIAL-H2L, 32 GOMOS, CONF. COM PU ULTRA GRIPEDIAM. 54-56CM E PESO 325-400G, APROVADA PELA FIH	R\$ 174,33	cento e setenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 3.486,60	três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
0012	UNID	20	TRAINER	BOLAS HANDEBOL MASCULINO ADULTO OFICIAL-H3L, 32 GOMOS, CONF. COM PU ULTRA GRIPEDIAM. 58-60CM E PESO 425-475, APROVADA PELA FIH	R\$ 219,00	duzentos e dezenove reais	R\$ 4.380,00	quatro mil, trezentos e oitenta reais
0013	UNID	20	STADIUM	BOLAS OFICIAL FUTEBOL DE CAMPO ADULTO, TERMOTEC. 8 GOMOS, CONF. COM MICRO FIRA, APROVADA PELA FIFA-DIAM. 68-70CM E PESO 420-445	R\$ 94,40	noventa e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.888,00	mil oitocentos e oitenta e oito reais
0014	UNID	20	PENALTY	BOLAS OFICIAL PARA BEACH SOCCER TERMOTEC, COM OITO GOMOS, CONF. COM PU ULTRA 100%, DIAM. 68-69CM, PESO 420-450G	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
0015	UNID	20	PENALTY	BOLAS PARA FUT. SOCIETY ADULTO- TERMOTEC, 8 GOMOS, CONF. EM PU ULTRA 100%, DIAM. 68-69 E PESO 425-445G	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
0016	UNID	20	WILSON	BOLAS VÔLEI ADULTO MATRIZADA COM 18 GOMOS, CONFECIONADA COM MICRO FIBRA, COM 65-67CM DE DIÂMETRO-PESO 260-280G, APROVADA PELA-FIVB	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais	R\$ 4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
0041	UNID	100	PROACTION	BOLAS PILATES, TAMANHO MÍNIMO 65CM, PARA PESSOAS DE 1,65 A 1,85CM DE ALTURA, 100% PVC SEM FTALATO	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais	R\$ 13.900,00	treze mil e novecentos reais
VALOR GLOBAL DO LOTE:							R\$ 67.890,00	

sessenta e sete mil, oitocentos e noventa reais

LOTE 02								
ITEM	UNID	QNT	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
0001	PAR	6	GAV	ANTENA REDE VOLEIBOL, MATERIAL FIBRA DE VIDRO, TAMANHO OFICIAL.	R\$ 68,70	sessenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 412,20	quatrocentos e doze reais e vinte centavos
0018	UNID	30	FOX	APIPO, MATERIAL PLASTICO, APLICAÇÃO ESPORTE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM DEDAL, COR PRETA, TIPO FOX 40.	R\$ 95,60	noventa e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.868,00	dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais
0019	UNID	20	PENALTY	BOMBA ENCHER BOLA, MATERIAL CORPO PLASTICO, MATERIAL BICO AÇO INOXIDAVEL, TAMANHO ÚNICO.	R\$ 88,10	oitenta e oito reais e dez centavos	R\$ 1.762,00	mil setecentos e sessenta e dois reais
0020	UNID	20	PENALTY	CALIBRADOR DE PRESSÃO PARA BOLAS, TIPO CANETA	R\$ 64,70	sessenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.294,00	mil duzentos e noventa e quatro reais
0021	UNID	20	PROACTION	CINTO ELÁSTICO DE TRACÇÃO, 3 GARROTES 90CM CADA	R\$ 477,10	quatrocentos e setenta e sete reais e dez centavos	R\$ 9.542,00	nove mil, quinhentos e quarenta e dois reais
0022	UNID	20	PROT CAP	CONE DE SINALIZAÇÃO, EM PVC NO TAMANHO DE 20 CM DE ALTURA NA COR LARANJA E BRANCA.	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 319,00	trezentos e dezenove reais
0023	UNID	20	PROT CAP	CONE DE SINALIZAÇÃO, EM PVC NO TAMANHO DE 50 CM DE ALTURA NA COR LARANJA E BRANCA.	R\$ 27,75	vinte e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais

— C & S — PRODUTOS E SERVIÇOS

COSMA SILVA OLIVEIRA-ME
CNPJ: 26.234.789/0001-76



0024	UNID	10	INVICTA	GARRAFAS TERMICAS PJ AGUA 05LT	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
0025	JOGO	20	XALINGO	JOGO DE XADREZ OFICIAL, TABELEIRO EM NAPA COM LETRAS E NUMEROS COM CASAS DE 5CM, PEÇAS CONFECCIONADAS EM POLIESTILENO MACIÇO DE ALTO IMPACTO EMBALADAS EM SAQUINHOS DE TNT, REI 9CM, RAINHA 7,6CM, BISPO 6,4CM, CAVALO 5,5CM, TORRE 5,1CM, PEÃO 4,5CM.	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
0026	UNID	10	MASTER	REDE PARA VOLEIBOL, MATERIAL NAILON, MATERIAL REFORÇO BORDA NAILON, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AJUSTE DE TENSÃO	R\$ 220,85	duzentos e vinte reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.208,50	dois mil, duzentos e oito reais e cinquenta centavos
0027	UNID	20	DECATHLON	SACO PARA TRANSPORTE DE BOLAS, CAPACIDADE 10 BOLAS, COM ALÇA E CORDÃO PARA FECHAR	R\$ 95,75	noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.915,00	mil novecentos e quinze reais
0044	UNID	30	STAR	CORDA DE PULAR, MATERIAL SEDA, ESPESSURA 6, MATERIAL MANOPLA MADEIRA, TIPO MANOPLA ANATÔMICA E FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 2,25, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GIRADOR, SUPER RESISTENTE	R\$ 60,40	sessenta reais e quarenta centavos	R\$ 1.812,00	mil oitocentos e doze reais
0042	UNID	60	PLASTIC	BAMBOLÉ MATERIAL PLÁSTICO, POLIETILENO, ALTA DENSIDADE, DIÂMETRO DE 60 CM E TUBO DE 16 MM E PAREDE DE 1,2 MM, OU SIMILAR.	R\$ 12,85	doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 771,00	setecentos e setenta e um reais
0043	UNID	100	RL	COLCHONETE GINASTICA, MATERIAL PLASTICO EMBORRACHADO, COMPRIMENTO 1,58, LARGURA 0,60, ESPESSURA 0,50, COR AZUL.	R\$ 58,69	cinquenta e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 5.869,00	cinco mil, oitocentos e sessenta e nove reais
0034	UNID	50	ORPLAC	PLACA PARA DESTAQUE DAS ETAPAS PERSONALIZADA, CONFECCIONADA EM ACRILICO 15X25CM	R\$ 250,40	duzentos e cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 12.520,00	doze mil, quinhentos e vinte reais
VALOR GLOBAL DO LOTE:							R\$ 45.467,70	
<i>quarenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta centavos</i>								

LOTE 03								
ITEM	UNID	QNT	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
0001	UNID	1.000	ORPLAC	MEDALHA PERSONALIZADA ESPECIFICAÇÃO - MEDALHA PERSONALIZADA DE ACRILICO EM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 3CM POR 5CM COM 03MM DE ESPESSURA, COM FITA EM CETIM 5 COLORIDA	R\$ 16,68	dezesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 16.680,00	dezesseis mil, seiscentos e oitenta reais
0029	UNID	1.000	JEBS	MEDALHAS PARA 1º CLASSIFICADO NA COR DOURADA, REDONDA, COM DIÂMETRO DE 85CM E ESPESSURA DE 1,5MM EM LA TÃO, CONTENDO FITA COM 1,5CM DE LARGURA, EM CIRCUNFERÊNCIA DE 85CM	R\$ 7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 7.770,00	sete mil, setecentos e setenta reais

— C & S — PRODUTOS E SERVIÇOS

CÔSMA SILVA OLIVEIRA-ME
CNPJ: 26.224.780/0001-76



0030	UNID	1.000	JEBS	MEDALHAS PARA 2° CLASSIFICADO NA COR PRATA, REDONDA, COM DIÂMETRO DE 05CM E ESPESSURA DE 1,5MM EM LATÃO, CONTENDO FITA COM 1,5CM DE LARGURA, EM CIRCUNFERÊNCIA DE 85CM.	R\$ 7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 7.770,00	sete mil, setecentos e setenta reais
0031	UNID	3.000	JEBS	MEDALHAS PARA 3° CLASSIFICADO NA COR BRONZE, REDONDA, COM DIÂMETRO DE 05CM E ESPESSURA DE 1,5MM EM LATÃO, CONTENDO FITA COM 1,5CM DE LARGURA, EM CIRCUNFERÊNCIA DE 85CM.	R\$ 7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 23.310,00	vinte e três mil, trezentos e dez reais
0032	UNID	100	ORPLAC	TROFEU PERSONALIZADO ESPECIFICAÇÃO: TROFEU ESPORTIVO PERSONALIZADO DE ACRÍLICO, BASE QUADRADA DE POLIESTIRENO COR PRETA, CHAPA VERTICAL EM METAL EM UMA DAS FACES PARA GRAVAÇÃO, ESTRUTURA EM FORMATO DE CONE EM METAL, ESTRUTURA EM FORMA DE CONE INVERTIDO, RESINA COR PRETA, GLOBO EM METAL, 02 CONES, ACOPLADOS EM SUA EXTREMIDADE MAIS LARGA, 40 CM DE ALTURA MÁXIMA.	R\$ 737,90	setecentos e trinta e sete reais e noventa centavos	R\$ 73.790,00	setenta e três mil, setecentos e noventa reais
0033	UNID	100	VITORIA	TROFEUS PERSONALIZADOS ESPECIFICAÇÃO: TROFEU 1°, 2°, E 3° LUGAR PERSONALIZADO, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO 20X40 CM.	R\$ 380,60	trezentos e oitenta reais e sessenta centavos	R\$ 38.060,00	trinta e oito mil e sessenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE:							R\$ 167.380,00	

cento e sessenta e sete mil, trezentos e oitenta reais

LOTE 04								
ITEM	UNID	QNT	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT (R\$)	VALOR UNIT EXT.	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL EXT.
0001	UNID	200	C&S	COLETE, MATERIAL POLIESTER, TAMANHO G, USO ESPORTIVO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICOS LATERAIS, SEM BOLSO.	R\$ 16,60	dezesseis reais e sessenta centavos	R\$ 3.320,00	três mil, trezentos e vinte reais
0036	UNID	200	C&S	COLETE, MATERIAL POLIESTER, TAMANHO M, USO ESPORTIVO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICOS LATERAIS, SEM BOLSO.	R\$ 16,60	dezesseis reais e sessenta centavos	R\$ 3.320,00	três mil, trezentos e vinte reais
0037	UNID	200	C&S	COLETE, MATERIAL POLIESTER, TAMANHO P, USO ESPORTIVO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICOS LATERAIS, SEM BOLSO.	R\$ 16,60	dezesseis reais e sessenta centavos	R\$ 3.320,00	três mil, trezentos e vinte reais
0038	KIT	20	C&S	TERNO PERSONALIZADO, TAMANHO G ESPECIFICAÇÃO: UNIFORME COM 18 CAMISAS EM 38 POLIÉSTER COM NÚMERO NAS COSTAS 18 CALÇÕES, IDEAL PARA A PRÁTICA DE FUTEBOL, VÔLEI E HANDEBOL, COM LOGOMARCAS DO MUNICÍPIO.	R\$ 1.242,00	mil duzentos e quarenta e dois reais	R\$ 24.840,00	vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta reais

C & S - PRODUTOS E SERVIÇOS

COSMA SILVA OLIVEIRA-ME
CNPJ: 25.234.789/0001-76



0039	KIT	20	C&S	TERNO PERSONALIZADO, TAMANHO M ESPECIFICAÇÃO: UNIFORME COM 18 CAMISAS EM POLIÉSTER COM NÚMERO NAS COSTAS 18 CALÇÕES, IDEAL PARA A PRÁTICA DE FUTEBOL, VÔLEI E HANDEBOL, COM LOGOMARCAS DO MUNICÍPIO.	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais	R\$ 24.800,00	vinte e quatro mil e oitocentos reais	
0040	KIT	20	C&S	TERNO PERSONALIZADO, TAMANHO P ESPECIFICAÇÃO: UNIFORME COM 18 CAMISAS EM POLIÉSTER COM NÚMERO NAS COSTAS 18 CALÇÕES, IDEAL PARA A PRÁTICA DE FUTEBOL, VÔLEI E HANDEBOL, COM LOGOMARCAS DO MUNICÍPIO.	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais	R\$ 24.800,00	vinte e quatro mil e oitocentos reais	
VALOR GLOBAL DO LOTE:							R\$ 64.400,00		

oitenta e quatro mil e quatrocentos reais

VALOR GLOBAL DO LOTE(S): LOTE 01, LOTE 02, LOTE 03 E LOTE 04. R\$ 365.137,70
trezentos e sessenta e cinco mil, cento e trinta e sete reais e setenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 365.137,70
trezentos e sessenta e cinco mil, cento e trinta e sete reais e setenta centavos

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA PROPONENTE: COSMA SILVA OLIVEIRA ME
ENDEREÇO DA EMPRESA PROPONENTE: AV. OSÓRIO DE PAIVA, 973 - SALA 10 - PARANGABA - FORTALEZA - CEARÁ
Nº DO CNPJ DA EMPRESA PROPONENTE: 25.234.789/0001-76
TELEFONE: 85 3232-1021 **E-MAIL:** cesprodutoseservicos@hotmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL **AGÊNCIA:** 0920 **CONTA:** 22380-4

FORTALEZA (CE), 23 de MAIO de 2018.
C & S PRODUTOS E SERVIÇOS
Cosma Silva Oliveira
COSMA SILVA OLIVEIRA
CPF 371.662.443-01 2-43-04